
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской области ,

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

А ГЕ Н Т С Т В О  ПО РЕГУ Л И РО ВА Н И Ю  Ц ЕН  И ТА РИ Ф О В  
У Л Ь Я Н О ВС К О Й  О БЛ А СТИ

П Р И К А З

№

Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми

организациями на территории Ульяновской области на 2024 год

С целью исполнения приказа Федеральной антимонопольной службы 
от 08.05.2024 № 316/24 «Об отмене приказов Агентства по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской области», в соответствии с Федеральным законом 
от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических 
указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) 
энергию на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения 
об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, 
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области 
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями 
на территории Ульяновской области согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно с календарной 
разбивкой, предусмотренной приложением.

3. Признать утратившими силу:
1) приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской 

области от 20.12.2023 № 321-П «Об установлении индивидуальных тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 
сетевыми организациями на территории Ульяновской области на 2024 год»;

2) пункт 2 приказа Агентства по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области от 26.12.2023 № 340-П «О внесении изменений

0001516 '



2

в отдельные приказы Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской 
области»;

3) пункт 6 приказа Агентства по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области от 22.03.2024 № 23-П «О внесении изменений
в отдельные приказы Министерства цифровой экономики и конкуренции 
Ульяновской области и Агентства по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области»;

4) пункт 4 приказа Агентства по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области от 27.04.2024 № 34-П «О внесении изменений
в отдельные приказы Министерства цифровой экономики и конкуренции 
Ульяновской области и Агентства по регулированию цен и тарифов 
Ульяновской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2024 года.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от мая 2024 г. № UO-JT

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями

fe
-i

Наименования сетевых организаций 1 полугодие 2024 года 2 полугодие 2024 года
Двухсгавочный тариф 

(без учёта НДР
Одноставоч
ный тариф 
(без учёта 

НДС)

Двухсгавочный тариф 
(без учёта НДР

Одноставоч
ный тариф 
(без учёта 

НДС)
Организация
плательщик

Организация
получатель

ставка 
за содержание 
электрических 

сетей

ставка 
на оплату 

технологиче 
ского 

расхода 
(потерь)

ставка 
за содержание 
электрических 

сетей

ставка 
на оплату 

технологи
ческого 
расхода 
(потерь)

руб/МВт»мес руб/МВт»ч руб/кВт*ч рубуМВт'мес руб/МВт»ч руб/кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. ПАО «Россети Волга» МУП «УльГЭС» 412 175,17 10,00 0,62826 405 202,06 10,00 0,61780
2. ПАО «Россети Волга» АО «УСК» 1 564 042,76 3 628,50 6,49647 3 728 112,96 4 160,46 11,58289
3. ПАО «Россети Волга» АО «ГНЦ НИИ АР» 20 161,29 29,41 0,47059 20 161,29 71,43 1,14286
4. ПАО «Россети Волга» ООО «ЭнергоХолдинг» 1 016 367,87 183,76 1,70831 1 147 288,35 197,66 1,91860
5. ПАО «Россети Волга» ООО «Энергосеть» 313 392,92 286,91 1,61456 382 402,46 266,74 1,95172

6. ПАО «Россети Волга»

ОАО «РЖД» (Куйбышевская 
дирекция по 

энергообеспечению - 
структурное подразделение 

«Трансэнерго» - филиала 
ОАО «РЖД»)

5 233 666,05 3 049,38 16,69696 6 369 108,57 4 032,82 22,47171

7. ПАО «Россети Волга» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 263 855,57 154,74 1,89766 924 182,33 164,89 1,43938
8. ПАО «Россети Волга» ООО «ЭСК Энергосеть» 133 755,12 385,39 0,73397 205 333,93 389,41 0,93013



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9
9. ПАО «Россети Волга» ООО «Энергопромгрупп» 48 076,07 10,00 0,08211 35 332,53 10,00 0,0630

10. ПАО «Россети Волга»
ООО «Ульяновская 

Воздушно кабельная Сеть»
131 177,54 20,00 0,21677 108 773,17 20,00 0,18316

11. ПАО «Россети Волга» ООО «ЭМ» 1 450 665,22 667,35 2,84334 3 368 690,10 1 233,02 6,28606

12. ПАО «Россети Волга»
ООО «Объединённые 
электрические сети»

2 094 758,20 840,72 4,36961 1 585 751,20 910,06 3,61317

13. ПАО «Россети Волга» ООО «МАГИСТРАЛЬ» 1 014 220,33 79,11 1,60045 1 134 258,14 84,24 1,78563

14. ПАО «Россети Волга»
ООО «Газпромэнерго» 

Саратовский филиал
1 440 605,80 230,85 3,36247 1 753 162,47 254,15 4,06522

15. АО «Авиастар-ОПЭ» ПАО «Россети Волга» 307 957,76 5,00 0,53941 400 205,78 5,00 0,68532
16. АО «ГНЦ НИИ АР» ПАО «Россети Волга» 182 774,62 10,00 1,33618 240 391,87 10,00 1,48063

17.
АО «Оборонэнерго» 
филиал «Уральский» ПАО «Россети Волга» 277 896,58 500,00 1,63475 311 710,74 500,00 1,85785

18. ООО «Энергопромгрупп» МУП «УльГЭС» 333 896,06 10,00 0,51084 643 073,63 10,00 0,97461
19. ООО «Энергопромгрупп» АО «УСК» 333 896,06 10,00 0,51084 643 073,63 10,00 0,97461
20. АО «УСК» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 224 578,03 154,74 1,41694 1 058 852,87 164,89 1,25627
21. АО «УСК» АО «Авиастар-ОПЭ» 1 000,00 10,00 0,01256 1 000,00 10,00 0,01257
22. ПАО «ИЛ» Авиастар АО «Авиастар-ОПЭ» 3 753 387,42 1 087,31 6,71739 4  575 371,20 1 200,79 8,06384
23. ООО «СК ЭНЕРГО» АО «ГНЦ НИИ АР» 1 316 466,83 10,00 1,98470 1 781 023,29 10,00 2,68153
24. ООО «СК ЭНЕРГО» ООО «ЭМ» 710 004,96 10,00 1,07501 907 270,96 10,00 1,37091
25. АО «ГНЦ НИИ АР» ООО «эм » 1 310 047,11 668,16 2,63323 1 528 763,96 721,68 3,01483

Примечание:
1. Для предприятий, отмеченных знаком < * >, тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.
2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).


